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Pasażerowie mogą już korzystać z dworca w Sterkowcu, Biadolinach Szlacheckich (województwo

małopolskie) i Czarnej (województwo podkarpackie). Obiekty odnowiono w ramach Programu

Inwestycji Dworcowych na lata 2016-2023.

Nowo otwarte dworce będą ekologiczne, energooszczędne i dostępne. Zmieniło się też bezpośrednie

otoczenie dworców. W Biadolinach uporządkowano tereny zielone oraz wykonano nową nawierzchnię

dróg, chodników oraz parking na około czterdzieści miejsc. Podobny zakres objął dworzec w Sterkowcu,

z tym że w tej lokalizacji zaplanowano przy dworcu jedynie miejsca postojowe typu kiss&ride oraz dla

osób z niepełnosprawnościami. 

Nowe obiekty w Sterkowcu i Biadolinach odznaczają się współczesną i minimalistyczną formą

architektoniczną z dominantą w postaci ośmiometrowej wieży zegarowej. Dworzec w Sterkowcu jest

budynkiem większym. Pod jego wiatą zlokalizowano dwa pawilony. W pierwszym znajduje się

poczekalnia urządzona zgodnie ze współczesnymi trendami w architekturze. Posiada ona przeszkloną

elewację umożliwiającą lepszy dostęp światła dziennego oraz obserwację tego, co dzieje się na stacji.

Natomiast wnętrze jest utrzymane w odcieniach szarości i wyposażone jest w ergonomiczne ławki dla

podróżnych, gabloty z rozkładami jazdy pociągów oraz elektroniczne tablice przyjazdów i odjazdów

pociągów. W pobliżu poczekalni umiejscowiono toaletę. W drugim pawilonie znajduje się niewielki lokal

na wynajem. Pod wiatą podróżni mogą również zaparkować rowery przy jedenastu stojakach dla

jednośladów oraz skorzystać ze stacji ich naprawy.

Dworzec w Biadolinach Szlacheckich jest mniejszy. Pod wiatą zlokalizowano otwartą poczekalnię,

osłoniętą z trzech stron z kilkoma siedziskami. Dodatkowo zamontowano tam promienniki, których

zadaniem będzie zwiększenie komfortu termicznego podróżnych oczekujących na pociąg w miesiącach

jesiennych i zimowych. Pod wiatą znalazły się również pomieszczenie toalet, stojaki rowerowe i stacja

naprawy jednośladów. Informacja o przyjazdach i odjazdach pociągów jest wyświetlana na

nowoczesnych elektronicznych tablicach.

Na dworcach zastosowano szereg rozwiązań proekologicznych – energooszczędne oświetlenie, panele

fotowoltaiczne do pozyskiwania „zielonej energii” oraz pompy ciepła do ogrzewania budynku.

Oszczędności będzie generował również system BMS (Building Management System), odpowiadający za

zarządzanie instalacjami i urządzeniami oraz optymalizację zużycia energii elektrycznej, cieplnej i wody.

Dodatkowo na dachu dworca w Sterkowcu zamontowano panele fotowoltaiczne do produkcji „zielonej

energii”, system odzysku wody deszczowej (jest ona używana do spłukiwania toalet) oraz pompę ciepła

do wspomagania ogrzewania obiektu. Dla poprawy bezpieczeństwa w budynkach i ich otoczeniu

zainstalowano nowoczesne systemy monitoringu, kontroli dostępu oraz sygnalizacji włamania i napadu.   

Budowa nowych dworców w Sterkowcu i Biadolinach Szlacheckich kosztowała odpowiednio 4,3 mln zł i

4,8 mln zł. Z kolei inwestycja w Czarnej kosztowała ponad 5,5 mln zł.
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